



Кривошеина Ксения
Руководитель проектов
тел. +7-929-672-86-65
e-mail: kkp@proektresurs.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО "ПРОЕКТРЕСУРС"
www.proektresurs.ru
info@proektresurs.ru

Адрес офиса:
г.Москва, ул.Днепропетровская, д.2,
оф.309
Адрес завода:
г.Подольск, ул.8 марта, д.2

О "ПРОЕКТРЕСУРС"
ИНН 7724431702
тел. +7 (499) 394-73-55

ЗАКАЗЧИК
КОМПАНИЯ/ФИО
ШЕЛПРОКК
ОБЪЕКТ

Ж/Д пути испытательного центра до обкаточной
линии с удлинением трансбордера

АДРЕС
Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова, 4

ПРОЕКТ ЗАКАЗЧИКА

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ № 66067 от 31 августа 2023 г. вер.1

Изготовление металлоконструкций для цеха 121/18

Общий вес металлоконструкций: 5,65 тн



ИТОГОВАЯ смета

№ п/п	Наименование работы/материалов	Ед.изм	Кол-во	Цена за единицу РАБОТА	Цена за единицу МАТЕРИАЛЫ	Сумма, руб.
-	Проектные работы	компл.	1,00	49 500,00 Р		49 500,00 Р
-	Металлопрокат	тн	5,65		122 122,64 Р	689 992,92 Р
-	Изготовление металлоконструкций	тн	5,65	56 704,63 Р		320 381,15 Р
-	Покраска металлоконструкций	тн	5,65	1 816,07 Р	2 040,00 Р	21 786,80 Р
-	Доставка и аренда спецтехники	тн	5,65	6 106,19 Р		34 500,00 Р
Итого по смете, в т.ч. НДС 20%:						1 116 160,87 Р
Цена за тонну, в т.ч. НДС 20%:						182 683,34 Р



ДЕТАЛИЗАЦИЯ итоговой сметы:



Проектные работы



№ п/п	Наименование	Ед. Изм	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Разработка рабочей документации, раздел КМД	компл.	1,00	49 500,00 Р	49 500,00 Р
Примечание: При условии предоставления Заказчиком рабочего проекта раздел КМД в формате dwg (автокад) и в полном комплекте: ведомости, раскрой металла					Итого: 49 500,00 Р



Металлопрокат СТОИМОСТЬ

(с учетом доставки до завода)

*Стоимость металлопроката действительна в течение 3 рабочих дней с момента выставления КП



№ п/п	Наименование		Ед. Изм	Количество	Сумма, руб.
	Прокат	Марка стали			
1	Двутавр 30Ш1	C245	т	2,70 т	291 664,38 Р
2	Швеллер 24П	C245	т	0,07 т	37 260,07 Р
3	Уголок рп 90х7	C245	т	0,20 т	17 531,14 Р
4	Лист 12	C245	т	0,05 т	6 072,36 Р
5	Лист 30	C245	т	0,18 т	35 317,80 Р

6	Профиль кв 140х6	C245	т	1,20 т	120 816,65 Р
7	Лист 8	C245	т	0,30 т	45 105,24 Р
8	Профиль кв 120х4	C245	т	0,70 т	71 012,78 Р
9	Уголок рп 140х9	C245	т	0,25 т	65 212,50 Р
Примечание: Общая стоимость металлопроката дана при условии согласования с Заказчиком схемы стыковки элементов для минимизации отходов по материалу. С учетом доставки и погрузочно-разгрузочных работ. Окончательная стоимость металлопроката определяется после разработки КМД					Итого: 689 992,92 Р



Изготовление металлоконструкций




№ п/п	Наименование группы по КМ	Ед. Изм	Количество	Цена, руб. за ед.изм	Сумма, руб.
1	Колонны	т	3,18	55 491,00 Р	176 461,38 Р
2	Связи	т	1,500	60 709,00 Р	91 063,50 Р
3	Фахверк	т	0,970	54 491,00 Р	52 856,27 Р
Примечание: Окончательный вес конструкции определяется после разработки КМД					Итого: 320 381,15 Р



Покраска металлоконструкций




№ п/п	Наименование работ/групп изделий	Ед. Изм	Количество	Материал покрытия	Толщина покрытия	Стоимость материалов	Стоимость работ	Сумма, руб.
1	Покраска металлоконструкций в заводских условиях (цвет серый)	кв.м	186,56	Грунт-эмаль 3в1	80 мкм	11 526,00 Р	10 260,80 Р	21 786,80 Р
		кг	34,00					
Примечание: По умолчанию все металлоконструкции покрываются грунтом строительным, цвет по выбору завода-изготовителя (красно-коричневый или серый)								Итого: 21 786,80 Р



Доставка и аренда спецтехники




№ п/п	Наименование работ/материалов	Ед. Изм	Количество	Цена, руб. за ед.изм	Сумма, руб.
1	Доставка до объекта	шт.	1	34 500,00 Р	34 500,00 Р
Примечание: Окончательное количество смен техники, машин для доставки и тип доставки (габарит/негабарит) уточняется после разработки чертежей раздел КМД.					Итого: 34 500,00 Р



ГРАФИК реализации проекта

Наименование этапа	Недели																										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
Проектные работы																											
Изготовление м/к																											

График реализации проекта выполнен без учета текущей загрузки производства.



УСЛОВИЯ оплаты

ПРОЕКТИРОВАНИЕ	Аванс	100%	от стоимости работ в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания договора
МАТЕРИАЛЫ	Аванс	100%	от стоимости работ в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания договора
ИЗГОТОВЛЕНИЕ	Аванс	50%	от стоимости работ в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания договора и после согласования Заказчиком проекта работ

ИЗГОТОВЛЕНИЕ	Аванс	50%	подписания договора и после согласования Заказчиком проекта раздел КМЛ
ИЗГОТОВЛЕНИЕ	Окончательный расчет	50%	от стоимости работ в течение 3 (трех) банковских дней за каждую отгружаемую партию продукции до ее отгрузки с завода

УСЛОВИЯ поставки

Наименование	Включено
Разработка чертежей стадии КМД	Да
Изготовление металлоконструкций	Да
Металл с учетом доставки до производства	Да
Антикоррозионное покрытие	Да
Маркировка (бирка)	Да
Упаковка (увязка+прокладки)	Да
Доставка до объекта	Да
Метизная продукция	Нет

Срок каждого этапа реализации проекта может накладываться друг на друга, но не меняется из-за каких-либо изменений в сроке другого этапа.

Срок согласования Заказчиком разработанной Подрядчиком рабочей документации в общий срок реализации проекта не входит.

Датой начала срока считается рабочий день, следующий за днем поступления авансового платежа на расчетный счет Подрядчика.

Гарантия	Гарантия - 12 (двенадцать) месяцев
Срок действия предложения	5 (пять) дней с момента предоставления
Перечень предоставляемой документации	1. УГД или счет фактура на каждую отгружаемую партию товара; 2. Сертификаты качества на используемые материалы; 3. Паспорт изделия на отгружаемые марки;
Ответственное хранение	В случае неотгрузки партии товара по вине Заказчика на данную партию товара начисляется ответственное хранение из расчета 1000р./т за каждые сутки
Условия погрузки	Погрузка с территории завода-изготовителя осуществляется только в автотранспорт с возможностью верхней загрузки. В автотранспорт с боковой или задней погрузкой загрузка осуществляется силами Заказчика Время погрузки с 8:00 до 13:00 и с 14:00 до 19:00

ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ НЕ ЯВЛЯЕТСЯ ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТОЙ

Данное предложение составлено без учета генподрядных и гарантийных удержаний

Цены, указанные в данном предложении действительны только при выполнении всего объема указанных работ.

При сокращении или разделении объема работ требуется пересмотрение цен.



Утверждено:
Генеральный директор ООО "ПРОЕКТРЕСУРС"



Чепенко А.А.